[image: герб области один контур 1]

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

          от ____________ № ________

Об организации добровольного
донорства крови и ее компонентов
в муниципальных районах и
городских округах области в 2020 году

Во исполнение Федерального закона от 20.07.2012 № 125-ФЗ «О донорстве крови и ее компонентов», распоряжения Правительства Саратовской области от 28.10.2011 № 319-Пр «О повышении эффективности организации донорства в муниципальных районах и городских округах области», на основании Положения о министерстве здравоохранения Саратовской области, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от 01.11.2007 № 386-П, в целях развития добровольного донорства крови и ее компонентов, создания условий для повышения донорской активности жителей,

ПРИКАЗЫВАЮ:
          1. Утвердить план-график организации выездных дней Донора крови в 2020 году в соответствии с приложением к настоящему приказу.
          2. Главному врачу ГУЗ «СОСПК» Аверьянову Е.Г.:
2.1 осуществлять заблаговременное информирование администраций муниципальных районов, муниципальных образований и городских округов области о запланированных датах выездных дней Донора крови;
2.2. обеспечить забор донорской крови и ее компонентов в выездных условиях в соответствии с планом-графиком организации выездных дней Донора крови в 2020 году.
3. Главному врачу ГУЗ «СОЦМП» Яхиной Р.Р., советнику министра здравоохранения области Колоколову А.В.:
3.1. обеспечить информационное сопровождение мероприятий, посвященных организации выездных дней Донора крови в 2020 году.
4. Руководителям медицинских организаций, подведомственных министерству здравоохранения области:
4.1 назначить лиц, ответственных за организацию добровольного донорства крови и ее компонентов;
4.2 обеспечить взаимодействие с администрациями муниципальных районов, муниципальных образований и городских округов области по вопросам организации добровольного донорства крови и ее компонентов;
4.3 обеспечить информирование населения о проведении выездных дней Донора крови в 2020 году;
4.4 обеспечить представление в ГУЗ «СОСПК» (телефон/факс:                  8 (8452) 35-20-51, адрес электронной почты: guzsospk@yandex.ru) информации о выполнении планового задания по организации добровольного донорства крови и ее компонентов.
Срок: 1 раз в 3 месяца, до 10 числа месяца, следующего за отчетным.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 31 декабря 2020 года.
          6. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
 7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Шувалова С.С.

Министр                                                                                                  Н.В. Мазина

Согласовано:

И.о. первого заместителя министра                                           С.С. Шувалов

И.о. заместителя министра                                                       А.Ю. Гадяцкий

Председатель комитета организации
медицинской помощи взрослому населению                             А.М. Выкова

Начальник отдела организации
медицинской помощи взрослому населению                            В.В. Наумова

Заключение
по результатам антикоррупционной экспертизы
от «___» __________ 2019 года

В соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, в настоящем проекте положений, устанавливающих для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также положений, содержащих неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям и тем самым создающих условия для коррупции, не выявлено.
По результатам изучения настоящего проекта положений, противоречащих Конституции РФ, федеральному, региональному законодательству не выявлено.

Начальник отдела
правового обеспечения                                                                  Т.А. Овчинникова

Консультант отдела
правового обеспечения					                             М.В. Никулина

Р.И. Пожидаев
67 06 27
  Приложение к приказу
  министерства здравоохранения области
                                                                                        от «___» ________ 2019 № _____

План-график организации выездных дней Донора крови в 2020 году
	Район области, муниципальное образование
	Населенные пункты
и время регистрации доноров
	Даты проведения выездных донорских акций
	Расчетное число доноров

	Аткарский р-н
	Аткарск (9-12)
	03.03.20
	70

	25.06.20
	70

	Базарно-Карабулакский р-н
	Базарный Карабулак
(9-12)
	24.03.20
	70

	16.07.20
	70

	Балтайский р-н
	Балтай (9-12)
	09.04.20
	45

	06.08.20
	45

	Воскресенский р-н
	Воскресенское (9-12)
	04.08.20
	45

	20.10.20
	45

	Калининский р-н
	Калининск (9-12)
	19.05.20
	60

	01.09.20
	60

	Красноармейский р-н
	Красноармейск (9-12)
	05.03.20
	60

	09.07.20
	60

	Краснокутский р-н
	Красный Кут (9-12)
	04.06.20
	60

	15.09.20
	60

	Лысогорский р-н
	Лысые Горы (9-12)
	28.05.20
	70

	06.10.20
	70

	Новобурасский р-н
	Новые Бурасы (9-12)
	07.05.20
	50

	27.08.20
	50

	Петровский р-н
	Петровск (9-12)
	16.04.20
	60

	25.08.20
	60

	Ртищевский р-н
	Ртищево (10-13)
	14.04.20.
	 70

	21.07.20
	70

	ЗАТО «Светлый»
	Светлый (9-12)
	02.04.20
	60

	11.08.20
	60

	Самойловский р-н
	Самойловка (8-12)
	27.07.20
	60

	16.11.20
	60

	Марксовский р-н
	Маркс (9-12)
	20.05.20
	70

	19.08.20
	70

	Ровенский р-н
	Ровное (9-12)
	17.06.20
	60

	16.09.20
	60

	Советский р-н
	Степное (9-12)
	22.04.20
	60

	26.08.20
	60

	Балаковский р-н
	ГУЗ СО «БГКБ»
(9-12)
	05.06.20
	70

	Пугачевский район
	Пугачев (9-12)
	04.12.20
	70

	10.07.20
	50

	[bookmark: _GoBack]13.11.20
	50

image1.png
S